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Od proboszczaPrzed nami ostatni tydzień po-
przedzający wakacje. Jest to czas 
zamykania i podsumowania dzie-
sięciomiesięcznej pracy w szko-
le, którą symbolizuje świadectwo 
szkolne. Czas udania się na za-
służony odpoczynek. Zasłużony 
dlatego, że wykonaliśmy plan, wy-

wiązaliśmy się z podjętych zobo-
wiązań. Postacią, która zamyka rok 
szkolny i katechetyczny jest św. Jan 
Chrzciciel. Jest to niewątpliwie je-
den z najbardziej znanych świętych 
w Kościele. Ewangeliści poświęcają 
mu niemal tyle samo miejsca, co 
samej Najświętszej Maryi Pannie. 
Doroczną jego pamiątkę, 24 czerw-
ca obchodzi Kościół jako uroczy-
stość, a więc w rzędzie najwięk-
szych świąt. Święci dani są nam po 
to, aby uczyć się od nich relacji do 
Jezusa, prostować swoje ścieżki i 
szukać prawdy przemierzając dro-
gi przez pustynię naszego życia. 
Jan Chrzciciel to przede wszyst-
kim człowiek pustyni. I dosłownie,  
i w przenośni. W Ewangelii wg św. 
Łukasza czytamy: „Dziecię rosło 
i umacniało się w duchu i przeby-
wało na miejscach pustynnych, aż 
do czasu ukazania się swego w Izra-
elu” (1, 80). Jan po śmierci swoich 
rodziców, Zachariasza i Elżbiety, 
pędził żywot pustelnika sam lub  
w towarzystwie innych. Jako pu-
stelnik rozpoczął też swoją publicz-
ną działalność, która budziła wiel-
kie zainteresowanie w Palestynie. 

Głos 
na pustyni

Jan bowiem udzielał w rzece Jordan 
chrztu pokuty i głosił  nadejście 
większego od siebie, Mesjasza, któ-
remu nie jest godzien nosić sanda-
łów. Zapowiadał Tego, który będzie 
chrzcił Duchem Świętym i ogniem  
(por. Łk 3, 16). Historia Jana 
Chrzciciela przedstawiona w Bi-

blii kończy się tragicznie. Jan, 
oprócz korony wyznawcy, otrzy-
muje też koronę męczeństwa jako 
konsekwencję swojej niezłomnej 
postawy wobec naruszającego 
prawo Boże zachowania  Heroda 
i jego żony.  Czego uczy nas przed 
wakacjami św. Jan Chrzciciel? Jest 
on patronem ludzi, którzy są za-
wsze wierni swojemu Panu, i jego 
przykazaniom, kierują się prostotą 
serca, które pragnie ciszy i spokoju, 
rozmowy ze swoim Stwórcą, prze-
bywania  w miejscu, gdzie moż-
na oddychać Bogiem i szukać go  
w spokoju. Tam można usłyszeć 
Jego głos.

Katarzyna Kowalewska

Zbliżający się ko-
niec roku szkolne-
go jest inspiracją 

do tego, aby porozmawiać o młodych. 
Chodzi tu szczególnie o młodzież i jej 
podejście do Kościoła. Najogólniej, 
jak nam się wydaje, jest jej w prze-
strzeniach sakralnych coraz mniej. 
Od lat Sakrament Bierzmowania 
kończy pewien etap kontaktu z Ko-
ściołem w życiu wielu nastolatków. 
Jednocześnie niektórzy angażują się 
w formację parafialną. Są ministran-
tami, członkami KSM-u czy Gloriosy. 
Wielu młodych Polaków, w tym na-
szych parafian, udaje się pod koniec 
lipca do Lizbony, aby uczestniczyć  
w Światowych Dniach Młodzieży  
z papieżem Franciszkiem. Co zatem 
moglibyśmy zrobić? 

Być może na początku trzeba 
zrozumieć coś o czym mówiono już 
przy okazji przygotowań do ŚDM 
w Krakowie, w 2016 roku. Stawia-
no wówczas pytanie: czy to Kościół 
traci młodzież? czy raczej młodzież 
traci Kościół? Jeśli pierwsze pytanie 
jest w  miarę logiczne, to o co cho-
dzi w tym drugim? Czy o to, że nie 
mamy atrakcyjnej oferty duszpaster-
skiej dla młodzieży? Zapewne tak. 
Młodzież nas traci, bo nie znajduje 
we wspólnocie parafialnej dynamiki 
i życia? Być może. Jak działać? Sta-
wiam te pytania najpierw sobie, jako 
proboszcz, a potem każdemu z Was, 
którzy tworzycie wspólnotę naszego 
Sanktuarium. Myślę, że warto o tym 
głębiej pomyśleć, aby po wakacjach 
ponownie wyruszyć w drogę.

ks. Jacek Czaplicki



n Dziś przeżywamy dzień formacji Ruchu Szensztac-
kiego. Jednocześnie informujemy, że w sobotę, 24 
czerwca odbędzie się w Otwocku spotkanie ogólno-
polskie tej wspólnoty. Osoby zainteresowane wyjaz-
dem prosimy o zgłaszanie się do ks. prałata Jerzego. 
n W piątek, 23 czerwca zakończy się rok szkolny.  
W związku z tym zapraszamy dzieci i młodzież do 
skorzystanie z Sakramentu Pokuty i Pojednania.
n W sobotę, 24 czerwca obchodzimy uroczystość 
Narodzenia św. Jana Chrzciciela. 
n Składamy podziękowanie księdzu Wojciechowi  

Og łO s z e n i a

Z Dzienniczka...

„Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli 
znękani i porzuceni, jak owce niemające pasterza. 
Wtedy rzekł do swych uczniów: Żniwo wprawdzie 
wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, 
żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. (Mt 9, 36)

Jezus jest tak bardzo współczujący. Potrafi do-
strzec biedę człowieka. Zlitował się nad tłumem, bo 
zobaczył, że jest osłabiony εκλελυμενοι (eklelyme-
noi). Brakowało sił ludziom, byli utrudzeni i porzu-
ceni jak owce bez pasterza. Ci ludzie byli narażeni na 
ataki złego, bo pogubili się. Może już nie wiedzieli 
kogo słuchać, gdzie jest prawda, a gdzie fałsz, może 
tak się zapętlili w swoich sprawach i troskach, że zu-

pełnie nie wiedzieli gdzie jest ich Bóg i czy w ogóle 
jest. Jak bardzo to przypomina mi mnie i moje życie. 
Praktycznie nic się nie zmieniło od czasów Jezusa. 
Wciąż są troski i problemy, wciąż gubimy się na roz-
stajach dróg, wciąż coś lub ktoś zagłusza głos Boga  
w naszych sercach. I wciąż mało jest tych, którzy od-
naleźli się i poszli szukać innych dla Pana. A gdzie 
ja jestem w tym wszystkich? Czy jestem „ludem 
utrudzonym i porzuconym” czy może już tym, któ-
ry zostaje posłany przez Pana Żniwa? A może jestem 
posłany, a wciąż się gubię? Może i tak być. To nie jest 
takie ważne. Najważniejsze jest, że Pan widząc nas 
słabych, ulituje się i umocni nas w chwilach zwątpie-
nia, i uzdolni nas do tego, byśmy i my mogli, mocą 
Boga, umocnić kogoś innego.

Marta Zielińska

„Widzisz, że mogę ci dać 
wszystko w jednej chwili, mnie nie 
krępują żadne prawa”. Dz 1153

Chcę ci dziś przedstawić „sła-
bości” Jezusa. Pewnie nigdy nie 
pomyślałeś, że Zbawiciel może je 
posiadać. Ale już taki jest. Żadne 
ludzkie prawo nie jest w stanie Go 
ograniczyć.

Pierwsza Jego niedoskonałość 
to fakt, że Jezus nie ma dobrej pa-
mięci. Umierając na krzyżu, usły-
szał od złoczyńcy „wspomnij na 
mnie, gdy przyjdziesz do swego 
królestwa”. Gdybyś to był ty, czy 
odpowiedź nie brzmiałby np. tak 
„Wspomnę, ale najpierw muszę 
wymierzyć ci sprawiedliwość”? Je-
zus mówi: „Dziś ze Mną będziesz 
w raju”. On zapomina o wszyst-
kich naszych grzechach. Nie pyta 
jawnogrzesznicy o jej skandalicz-
ną przeszłość ani celnika Zache-
usza, na ile okradł wielu ludzi. 
Wspaniałomyślnie im przebacza.

Niedoskonałością Mistrza  
z Nazaretu jest Jego nieznajomość 
matematyki. Przypowieść o za-

ginionej owcy dowodzi, że jedna 
owca równa się 99 owiec. Jedna 
owca ginie, a Jezus nie lęka się 
żadnego ryzyka, żadnego wysiłku, 
idzie na jej poszukiwanie. I cieszy 
się nią. Któż z nas mógłby to zaak-
ceptować?! 

Słabością Chrystusa, jest Jego 
nieznajomość zasad logiki. Ra-
dość z jednej znalezionej drachmy, 
kosztuje kobietę, która ją znala-
zła, wydanie wielu drachm, tylko 
dlatego, że zaprosiła z tej radości 
znalezienia zguby swoje sąsiadki. 
Dziwna logika serca Pana: „Tak 
samo powiadam wam, radość po-
wstaje u aniołów Bożych z jednego 
grzesznika, który się nawraca”.

Anna Korotkiewicz

i uczestnikom pielgrzymki „Śladami świętego Jana 
Pawła II” oraz ks. Mateuszowi za wyjazd z młodzieżą 
na Festiwal Młodych w Płonce Kościelnej.
n Osobom, które przez całą Oktawę Bożego Ciała 
codziennie przygotowywały procesję eucharystyczną  
z serca dziękujemy. 
n Zapraszamy do indywidualnej adoracji euchary-
stycznej, która odbywa się w naszym Sanktuarium 
codziennie od 7.30 do 18.00. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim 
życzymy dobrego tygodnia i błogosławionej niedzieli. 
Zachęcamy do przeczytania kolejnego numeru gazet-
ki parafialnej Misericordia.

Uwaga!
W okresie wakacyjnym nie będzie ukazywał się nasz parafialny biuletyn »Misericordia«



Intencje  Mszalne

—   jezU, UfaM tobIe   —

niedziela 18 czerwca
7.30  Dziękczynna w 13 r. ślubu Rafała i Magdaleny Kru-

szewskich i 6 r. urodzin Joachima z prośbą o dalsze 
błog. Boże, zdrowie i potrzebne łaski

7.30  +Lucjan Duchnowski – 3 r. śm.
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  Za parafian
9.00  +Anna, Henryk i Tomasz Milewscy
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
10.30  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Ma-

rioli i Macieja Lendo w rocznicę ślubu
10.30  +Zygmunt Węgrowski – 21 r. śm.
12.00  +Janusz Konopka – 3 r. śm., Artur Konopka
15.00  Dziękczynna w 32 r. ślubu Danuty i Jana z prośbą  

o dalsze błog. Boże i potrzebne łaski w życiu mał-
żeńskim

15.00  +Rozalia, Franciszek, Danuta i Franciszek
18.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla członków Ru-

chu Rodzin Szensztackich
18.00  +Ireneusz Chrostowski – w dn. wsp. urodzin 

Poniedziałek 19 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Lau-

ry, Sandry, Aurelii, Leny, Alana, Dawida oraz ich ro-
dziców

9.00  +Franciszek Mańkus – 29 r. śm. i zm. z rodz. Mań-
kusów

15.00  +Bogdan Szuba – od ucz. pogrzebu
15.00  +Aleksandra, Albina i Franciszek Leszczyńscy
15.00  +Zofia Kośnik i zm. z rodz. Kośników
18.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Ka-

mila Przesław w 31 r. urodzin
18.00  Dziękczynna w 19 r. ślubu Anny i Daniela z prośbą  

o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim i rodzinnym
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Wtorek 20 czerwca
7.00  +Zofia i Czesław Tarajda, Edward Ustaszewski
7.00  +Dorota Jastrzębska – od ucz. pogrzebu
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Bogdan Szuba – od rodziny
15.00  O błog. Boże dla Janusza w 35 r. urodzin
15.00  O błog. Boże dla żyjących Sybiraków i pokój wieczny 

dla zmarłych – w rocz. 3 wywózki na Sybir
15.00  +Alina Gosiewska
18.00  +Paweł Bognacki – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Środa 21 czerwca
7.00  +Alicja Kępczyńska
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Dariusz Rożniata – od osób konsekrowanych dla 

ruchu „GT” ze wspólnoty w Białymstoku
9.00  +Marianna i Leon
15.00  +ks. Jan Steckiewicz, Maria i Jacek Nowokońscy
15.00  +Kazimierz Szymborski – 41 r. śm.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Teresa Ożarowska – od Teresy Rydzewskiej

18.00  +Jan Kościelecki – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
 

czwartek 22 czerwca
7.00  O powołania do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 

św. Wincentego a Paulo Prowincji Warszawskiej
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Katarzyna Boguska – od rodz. Kosteckich
9.00  +Fabian Gosiewski – od ucz. pogrzebu
15.00  +Teresa Marcińczyk – od ucz. pogrzebu
15.00  Za dusze czyśćcowe nie mające znikąd pomocy
18.00  O błog. Boże dla Roberta w 5 r. urodzin
18.00  +Seweryna Urbanek – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Piątek 23 czerwca
7.00  +Józef i Stanisława Cwalina
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Tadeusz Szymborski
9.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  +Wanda i Bronisław Tarłowscy
15.00  +Jan i Czesława Wróblewscy
17.00  Ślub
18.00  +Jan i Halina Rogowscy
18.00  +Ireneusz Chrostowski – z okazji Dnia Ojca
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

sobota 24 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
7.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
9.00  +Józef Kalinowski – 6 r. śm.
9.00  +Janina, Feliks i Blanka Grajewscy
9.00  +Dominika Muzyk – 8 r. śm.
15.00  Dziękczynna w 12 r. ślubu Anny i Piotra z prośbą  

o dalsze błog. Boże dla małżonków oraz ich dzieci 
Mateusza i Leny

15.00  +Witold Żelazny – 6 r. śm.
15.00  +Jan i Marek Kołakowscy
16.00  Ślub
18.00  +Jan Wnorowski, Jan Malinowski
18.00  +Jan Szczechowiak

niedziela 25 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  +Małgorzata Prawdzik w 1 r. śm. – od ucz. pogrzebu
9.00  +Janusz, Zuzanna i Jan Miara, Danuta Kamienowska
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
10.30  +Józef Ofman – 13 r. śm., Kazimiera i Henryk Watras
12.00  Dziękczynna w 31 r. ślubu Joanny i Bogdana z prośbą 

o dalsze błog. Boże dla małżonków i ich dzieci Wik-
tora i Faustyny

15.00  O duchowe przygotowanie do ponowienia Aktu Za-
wierzenia Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi 
Panny 

15.00  +Marianna i Józef Zaręba i ich rodzice
18.00  Dziekczynna w 4 r. ślubu Justyny i Krzysztofa z proś-

bą o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim
18.00  Za zmarłych w czerwcu
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Dzień imienin naszej kilkuletniej 
córki był piękny i słoneczny. Z pracy 
udało nam się wrócić dość szybko, jesz-
cze trochę krzątaniny domowej i zapo-
wiadał się przemiły wieczór. W pewnym 
momencie nieco zniecierpliwiona sole-
nizantka zapytała nas z wyraźnym wy-

czekiwaniem w głosie: „a kiedy w końcu 
będziemy uroczystować?”. Chodziło jej 
o to, kiedy usiądziemy razem przy stole, 
odświętnie ubrani i spożyjemy – ładniej 
niż na co dzień przygotowany – posiłek, 
słowem: pobędziemy ze sobą bez pośpie-
chu, ciesząc się z jej imienin.

***
W Radiografii małżeństwa Maria 

Beltrame-Quattrocchi tak opisuje swe 
małżeńskie lata: „Wspomnienia niektó-

rych dat. Ani razu w ciągu tylu lat nie 
zapomnieliśmy o rocznicy zaręczyn. 
Zawsze była to okazja do wyrażenia 
wdzięczności Bogu i sobie nawzajem. 
Tak samo było z innymi rocznicami. 
(…) Cierpienia i radości nieustannie 
zacieśniały jedność i potęgowały wza-
jemną miłość, co doprowadzało do 
całkowitego zlania się intelektów, serc 
i duchów”.

Pan Bóg, dając nam swe trzecie 
przykazanie, napomina o powinności 
świętowania, wyrażania wdzięczno-
ści wobec Niego, sycenia się radością  
z naszego Bożego dziecięctwa. Kościół, 
wynosząc do chwały ołtarzy pierwszą 
błogosławioną parę małżeńską, ustano-

wił ich liturgiczne wspomnienie w dniu 
25 listopada, czyli w rocznicę ich ślubu. 
To bardzo wyraźny sygnał, jak ważna 
w naszym małżeńskim życiu jest data 
zawarcia związku.

Czy nasze przeżywanie osobistych, 
rodzinnych, małżeńskich rocznic wią-
że się rzeczywiście ze świętowaniem 
czy tylko „spędzamy” te święta? Prze-
żywać, a nie „spędzać” – oto nasze 
chrześcijańskie zobowiązanie. Jak prze-
żyliśmy naszą ostatnią rocznicę ślubu? 
Czy pamiętaliśmy o rocznicach Chrztu 
Świętego, Pierwszej Komunii Świętej, 
Bierzmowania? Czy te daty są dla nas 
sposobnością do dziękczynienia Panu 
Bogu, do „uroczystowania”, czy może 
jedynie do beznamiętnego wspomina-
nia tego, co minione? A może zniknęły 
już z naszej pamięci?

Trzecie: „Uroczystuj!”

n 5 VI – Biskup Janusz Stepnowski udzielił sa-
kramentu bierzmowania ponad 170. młodym 
ludziom z naszej parafii.

n 11 VI – gościliśmy cały dzień polsko-ukraiński  ze-
spół muzyczny SOLOWEJ z Tarnopola, który oprawą 
liturgii wyraził wdzięczność za naszą pomoc w trak-
cie wojny.

n 9-11 VI – odbyła się parafialna pielgrzymka „Śla-
dami św. Jana Pawła II”.

Zaznacz w kalendarzu rocznicę Waszego ślubu, może ślubu dzieci, ślubu 
rodziców, a nawet dziadków. Postaraj się zaznaczyć rocznice innych sakra-
mentów członków Waszej rodziny. Kościół przygotowuje się do ważnych świąt 
poprzez formułę nowenny. Przygotujcie się do pięknego przeżycia Waszej rocz-
nicy ślubu. Spowiedź święta, może dzień urlopu, Msza święta dziękczynna, za-
planujcie ten ważny dzień, aby go przeżyć, a nie „spędzać”.

n 8 VI – licznie zgromadzeni wierni wzięli udział w 
procesji Bożego Ciała, która przeszła ulicami sanktu-
arium.


